ПРИКАЗ

от 10.06.2022  № 68

О создании, организации и открытии школьного спортивного клуба

Во исполнение Перечня  поручений президента Российской Федерации по итогам

заседания Совета по развитию физической культуры и спорту от 22 ноября 2019 года №

Пр-2397, пунктом 15 приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России от 17

февраля 2021 № 8659 «Об утверждении Межотраслевой программы развития школьного

спорта до 2024 года» и в соответствии с письмом заместителя министра просвещения

Российской Федерации Д.Е. Грибова от 3 сентября 2020 года № ДГ-1384/06 «О

формировании всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов», письма

Комитета по образованию № 1843 от 06.06.2022г., в целях вовлечения обучающихся в

занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта.

На основании решения педагогического совета (протокол № 4 от 09 июня 2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб и открыть его с 01.09.2022г.

2. Назначить  Рыбакову С.В.,  заместителя директора по ВР, руководителем

школьного спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:

Рыбакова С.В.,  заместитель директора по ВР;

Ачох З.А., учитель начальных классов;

Зафесова В.Ю., представитель родительской общественности;

              4. Назначить Рыбакову С.В. руководителем группы по организации деятельности

школьного спортивного клуба.

4. Рыбаковой С.В., руководителю группы:

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания

школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы

по организации работы школьного спортивного клуба.

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного

клуба:

6.1.   Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «ОШ № 24» (Приложение 1).

6.3. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «ОШ № 24» на 2022-2023

учебный год (Приложение 2).

6.4. Календарный план спортивных мероприятий на 2022-2023 учебный год

Администрация муниципального

образования «Город Майкоп» Республика

Адыгея

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная  школа №24»

385069, г. Майкоп, п. Родниковый,

ул.Ленина,14

ИНН 0105032070

КПП 010501001

л/с 20766 У 54650

Адыгэ Республикэм имуниципальнэ

образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ»

иадминистрацие

Гъэсэныгъэ зыщарагъэгъотырэ

муниципальнэ бюджет учреждениеу

«Лъэпсэ еджапIэу зи  №24»

385069, къ.Майкуапэ, п.Родниковыр,

Ур. Ленина,14

ИНН 0105032070

КПП 010501001

л/с 20766 У 54650

(Приложение 3).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Рыбакова С.В.                __________________________

Ачох З.А.                         __________________________

Зафесова В.Ю.               __________________________

              Директор МБОУ «ОШ № 24»                                             Е. Г. Гетманская

Юзер
Новый штамп

Юзер
Новый штамп

Юзер
Новый штамп

Юзер
Новый штамп

Юзер
Новый штамп

	ПРИКАЗ